
DETERMINAZIONE 
del Funzionario Responsabile

SERVIZIO AFFARI GENERALI, SEGRETERIA E DEMOGRAFICI

COMUNE DI PREDAIA
Provincia di Trento

(Num.Gen. 101)

N. 42 di data 06/03/2019

Pubblica selezione per esami per l'assunzione a tempo determinato di personale nel 
profilo professionale di Assistente Tecnico, categoria C, livello base, prima posizione 
retributiva. Approvazione verbali della commissione giudicatrice e graduatoria finale di 
merito.

Oggetto:

Assunta da:

dott.ssa Michela Calovi

IL SEGRETARIO COMUNALE

Predaia, 06 marzo 2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

OGGETTO: Pubblica selezione per esami per l’assunzione a tempo determinato di personale nel 
profilo professionale di Assistente Tecnico, categoria C, livello base, prima posizione 
retributiva. Approvazione verbali della commissione giudicatrice e graduatoria finale di 
merito. 

 
Premesse. 
 
Con determinazione del Segretario Comunale n. 15 dd. 31/01/2019 è stato approvato l’avviso per una 
“Pubblica selezione per esami per l’assunzione a tempo determinato di personale nel profilo professionale di 
Assistente Tecnico, categoria C, livello base, prima posizione retributiva”. 
 
Il bando prot. n. 2525 di data 31.01.2019 è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Predaia, 
nonché trasmesso a tutti i Comuni della Valle di Non, ai principali Comuni della Provincia, all’Agenzia del 
Lavoro, alla Comunità della Val di Non – Cles, alla Regione Trentino Alto Adige, alla Provincia Autonoma 
di Trento e al Consorzio dei Comuni Trentini. 
 
Il termine ultimo stabilito dal suddetto avviso per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
selezione in oggetto è scaduto il 22 febbraio 2019 alle ore 12.00. 
 
Entro tale scadenza sono pervenute n. 24 domande di partecipazione, relative ad altrettanti candidati. 
 
Con propria precedente determinazione n. 38 di data 26.02.2019 è stata disposta l'ammissione degli aspiranti 
che hanno presentato domanda per la partecipazione alla procedura selettiva in oggetto. 
 
Con propria precedente determinazione n. 39 di data 26.02.2019 è stata nominata la commissione giudicatrice, 
nei seguenti componenti: 

• dott.ssa Michela Calovi, Segretario comunale del Comune di Predaia con funzioni di Presidente; 
• arch. Fabio Longhi, responsabile del Servizio Edilizia privata e Urbanistica comunale; 
• ing. Franco Ossanna, responsabile del Servizio Lavori pubblici, Cantiere e Patrimonio comunale; 
• dott. Stefano Magagna, assistente amministrativo categoria C, livello base, presso l'Ufficio Appalti e 

contratti del Servizio Segreteria e Affari generali del Comune di Predaia, in qualità di segretario 
verbalizzante; 

 
La commissione giudicatrice si è riunita nei giorni 04.03.2019 e 05.03.2019 ed ha poi provveduto a 
formulare la graduatoria finale di merito del concorso. 
 
Dai verbali rilasciati si riscontra la correttezza delle operazioni selettive seguite dalla commissione 
giudicatrice, ragione per cui necessita approvarne i contenuti. 
 
Si propone quindi ora l’approvazione dei verbali della commissione giudicatrice. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Premesso quanto sopra;  
 
Visti i verbali della Commissione Giudicatrice numero 1 del 04.03.2019 prot. 4714, numero 2 del 
04.03.2019 prot. 4715 e numero 3 del 05.03.2019 prot. 4784;  
 
Visto il Regolamento per le procedure di assunzione del personale approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 9 del 03.01.2019, ed in particolare l’art. 27, che stabilisce: “La Commissione rassegna i verbali e 
i relativi atti al responsabile della procedura il quale provvede all’approvazione della graduatoria degli 
idonei, tenendo conto, ove a ciò non abbia adempiuto la Commissione, delle preferenze e precedenze stabilite 
dalla legge. Procede quindi, dopo aver accertato il possesso dei requisiti per l’ammissione all’impiego da 
parte dei candidati utilmente classificati nella relativa graduatoria, all’assunzione dei vincitori nei limiti dei 
posti messi a concorso.” 
 
Constatato che l’intera procedura concorsuale si è svolta in modo regolare, non avendo nulla da eccepire in 
ordine all’operato della Commissione stessa ed alla legittimità dell’intero procedimento; 



 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato con Legge 
regionale 3 maggio 2018, n. 2; 
 
Visti: 
- lo Statuto Comunale di Predaia, approvato con deliberazione consiliare n. 52 di data 28/11/2018 e 

pubblicato sul supplemento n. 3 al BUR n. 49 del 06/12/2018, in vigore dal 03/01/2019; 
- il Regolamento organico del personale dipendente, e il Regolamento per le procedure di assunzione del 

personale approvati con deliberazione consiliare n. 9 del 03/01/2019; 
- la deliberazione consiliare n. 14 del 23 gennaio 2019 con la quale è stato approvato il D.U.P. 2019-

2021, il bilancio di previsione triennale 2019-2021 e relativi allegati; 
- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2019-2021, approvato per la parte finanziaria con 

delibera giuntale n. 8 del 24 gennaio 2019; 
 
Visto il Contratto Collettivo Provinciale di Lavoro (CCPL) del personale del comparto autonomie locali – 
area non dirigenziale – per il triennio giuridico-economico 2016/2018, sottoscritto in data 01.10.2018;  
 
Visto l’Accordo di settore 2016-2018 sottoscritto in data 01.10.2018; 
 
Attesa la propria competenza ai sensi:  
• dell’art. 126, comma 8, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige 

approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 
• della deliberazione della Giunta Comunale n. 260 di data 28.09.2018 avente ad oggetto “Assegnazione 

delle funzioni di segretario comunale del Comune di Predaia a seguito della cessazione dal servizio del 
segretario comunale titolare. Decorrenza dal 01.10.2018”; 

• del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2019-2021, approvato per la parte finanziaria 
con delibera giuntale n. 8 del 24 gennaio 2019 e con delibera giuntale n. 35 del 21 febbraio 2019 per la 
parte programmatica; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare a tutti gli effetti i verbali della Commissione giudicatrice della Pubblica selezione per esami 

per l’assunzione a tempo determinato di personale nel profilo professionale di Assistente Tecnico, 
categoria C, livello base, prima posizione retributiva: numero 1 del 04.03.2019 prot. 4714 pari data, 
numero 2 del 04.03.2019 prot. 4715 pari data e numero 3 del 05.03.2019 prot. 4784 pari data, come 
redatti dalla Commissione stessa e allegati alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 
 

2. di approvare la graduatoria finale di merito come di seguito riportata: 
 

 CANDIDATO PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

1 Dallatorre Alberto 24/30 
2 Zadra Claudia 23,5/30 
3 Poletti Tiziano 23/30 
4 Megale Sonia 22/30 
5 Albasini Elisa 21,5/30 
6 Caresia Diego 21/30 

 
3. di darne comunicazione agli interessati e pubblicazione all’albo comunale; 

 
4. di precisare, ai sensi dell’art. 4 della LP 30.11.1992 n. 23, che avverso alla presente determinazione sono 

ammessi i seguenti ricorsi: 
• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni, ai 

sensi dell’art. 29 del decreto legislativo 2.7.2010, n. 104; 
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24.11.1971 n. 1199. 


		2019-03-06T14:35:50+0100
	CALOVI MICHELA




